
SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 201210 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372091

PORTARIA: 1516/2012
Objetivo: Participar de reunião com os Diretores desta ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000001/ADIMILSON LUIS MEZZOMO (Gerente Regional) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 19/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA
Portaria de Convocação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372117
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

PORTARIA Nº 1659/2012 – ADEPARÁ, DE 25 DE ABRIL 
DE 2012.

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002;
CONSIDERANDO o Decreto 1.180/2008, Manual de Diárias e 
Suprimento Fundos – ADEPARA, entre outra legislação vigente;
RESOLVE:
CONVOCAR os servidores abaixo relacionados, inscritos em 
diversos responsáveis, exercício 2011, visando a regularização 
de suas pendências junto a esta Agência no prazo máximo de 
5 (Cinco) dias úteis, sob pena de tomada de contas especiais e 
outras providências cabíveis previstas nas legislações em vigor:
DIÁRIAS
1. ADAILTON JOSE ALVES
2. ADALBERTO GOMES TAVARES
3. ADAMILTON MUNHOZ DA MOTA
4. ADRIANO FERNANDES ARAUJO
5. AGNALDO DA SILVA BARBOSA
6. AILTON TIAGO DOS SANTOS
7. ALBERSON PEREIRA RODRIGUES
8. ALTAIR JOSE PEREIRA LIMA
9. ANA PAULA BARAUNA FERREIRA
10. ANDERSON ROCHA PINHEIRO
11. ANDRÉ ROCHA GALINDO
12. ANDREA FERREIRA NOBRE
13. ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA
14. ANTONILSON PEREIRA DE LEAO
15. ANTONIO CARDOSO VALADARES
16. ANTONIO DIMAS HOLANDA LIMA
17. ANTONIO JOSE LIMA FERNANDES
18. ANTONIO JULIO DELGADO MONTENEGRO
19. ANTONIO MARTINS BARROS
20. ANTONIO PAULO DIAS PINHEIRO
21. ANTONIO SERGIO SOUSA MEDEIROS
22. ARDICELI WENDE CORREA BOTELHO
23. CAMILO PANTOJA CREAO
24. CARLOS AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA
25. CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO
26. CESAR MARIANO
27. CLEO JOSE BATISTA DE ANDRADE
28. CLEO LEAL CARVALHO
29. DARCIANO SOUZA DA SILVA
30. DARILSON DOS SANTOS SANTOS
31. DEYZILTON DE OLIVEIRA SILVA
32. DILMAR NUNES BANDEIRA
33. DIOGO CLÁUDIO DA SILVA
34. EDELSON CUSTODIO MENDES
35. EDENILSON GOMES LIMA
36. EDMILSON MOURA ALVES
37. EDUARDO AUGUSTO MARQUES
38. EL CID DUARTE DA SILVA
39. ELCEMBERG SANTOS MONTEIRO
40. ELIVAN LIRA DE SILVA
41. ELIZABETH PATRICIA LOPES RENDEIRO
42. ELYXARLES CAMARA DA CRUZ
43. ERMINO BRAGA FILHO
44. EULER PABLO ARTIAGA SANTIAGO
45. EVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA
46. FABIANA POSSATO
47. FABIO ROMERO MAIA CARDOSO
48. FELIPE BARALBI SOBRAL
49. FLAVIO JUNIOR SILVA DE PAULA
50. FLAVIO SILVA DE FIGUEIREDO
51. FORLAN FONSECA GOMES
52. FRANCISCO CLEITON COSTA FARIAS
53. FRANK DENIS DA COSTA OLIVEIRA
54. GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA
55. GENILSON ALVES ANDRADE

56. GEORGE TADEU MELO COSTA
57. GESSYANNE ROSSELINE SILVA DA CONCEIÇÃO
58. GILSON ALMEIDA MAIA
59. GIOVANI RIBEIRO
60. GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO
61. GLEIDSON GOMES DA CRUZ
62. GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA
63. GUIDACY RODRIGUES DE SOUZA
64. HORLEM DIAS BARBOSA
65. ISMAEL FERNANDES DE SOUSA
66. ITALO ALFAIA VIERA 
67. IZAIRA DA SILVA ALMEIDA SANTOS
68. JADIEL OLIVEIRA SILVA
69. JADSON BORGES COSTA
70. JADSON BORGES COSTA
71. JESIEL CORREA DO NASCIMENTO
72. JOÃO DAS GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA
73. JOÃO QUEIROZ RODRIGUES
74. JOCÉLIA FERNANDES HELMER
75. JOSE ARAUJO DE BRITO NETO
76. JOSE KLEBER GONÇALVES LOURENÇO
77. JOSE LUIS MONTEIRO MAGALHÃES
78. JOSE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS
79. JOSE SANTANA DE SOUZA CORDEIRO
80. JOSICLEI CUNHA DE OLIVEIRA
81. JOSIVAN TENORIO BARBOSA
82. JOYLSON BENTES CANTO
83. JUCIVALDO MANOEL ABREU MONTEIRO
84. JUNIO DA SILVA CRUZ
85. JURANDIR ANTONIO SOUSA CHAGAS
86. KARINNY FERREIRA CAMPOS
87. LAZARO ANDRADE SANTOS
88. LEANDRO LOPES DA SILVA
89. LEANDRO LOPES RAMOS
90. LETO JOSE LAMEIRA
91. LILLIO GILLIAN FURTADO GOIS
92. LUCIANA CHERR RIBEIRO
93. LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL
94. LUDELMARIO SOARES DE MELO
95. LUIS CESAR ACACIO BARBOSA
96. LUIS PAULO CARVALHO ALMEIDA
97. LUTERO DE ANDRADE OLIVIERA
98. LUZINAN DA CUNHA TOCANTINS
99. MADSON ANTONIO BULHÕES CAVALCANTE
100. MARCELO ARAUJO DE OLIVEIRA
101. MARCELO DO VALE PARENTE
102. MARCIA KELLY DOS SANTOS
103. MARCIA MARCIEL DE OLIVEIRA
104. MARCOS FREITAS ARAUJO
105. MARIA ANACLESIA SANTOS SEABRA
106. MARIA DA CONCEIÇAO SOUSA SOBRINHA
107. MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO DA FONSECA
108. MARIA ELIANA SOTA DA SILVA
109. MARIO SERGIO PINHEIRO PANTOJA
110. MARTONY LIMA SOUZA
111. MILTON MARCELO BARROS SILVA
112. NATANAEL GOMES ALVES
113. NEILA FARIAS DE CARVALHO
114. NESTOR DA SILVA REIS
115. NIVALDO ESPIRITO SANTO SARMENTO
116. NORMANDO ROLIM DANTAS
117. ORINALDO FERREIRA RODRIGUES
118. ORIVALDO RAIMUNDO DE AZEVEDO PINHEIRO
119. PATRICK RANGEL RODRIGUES DA SILVA
120. PAULO DE SENA ARAÚJO
121. PAULO FLORIZA DA SILVA
122. PAULO HENRIQUE LOBATO
123. PAULO JORGE VALENTE ALMEIDA
124. PAULO ROBERTO NUNES DE AVIZ
125. RAFAEL FRANCO DO NASCIMENTO
126. RAIMUNDO NONATO SILVA
127. RAIMUNDO WALTER DE OLIVEIRA
128. RAINAN BARBOSA DE NOVAIS
129. RAYMUNDO NONATO CASTRO
130. RENATO PESSOA SEABRA JUNIOR
131. RICARDO ALEX CONCEIÇAO DA GAMA
132. RICHELLE DE AZEVEDO LOPES
133. ROBERTA FERREIRA FULCO GONÇALVES DE AZEVEDO
134. ROBERTO DA COSTA YAGI
135. ROBSON BERNARDO NETO
136. ROBSON DE JESUS PICANCO DA COSTA
137. ROBSON PEREIRA MATOS
138. RODRIGO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA
139. RODRIGO DA SILVA MACEDO
140. ROSANA MONTEIRO DE SOUZA

141. ROSANA PENHA LIMA
142. RUY BARRETO DE SOUZA FILHO
143. SANDOVAL DE SÁ SOBRINHO
144. SEBASTIAO CEZAR MENEZES DE BRITO
145. SÉRGIO RICARDO DOS SANTOS LAVAREDA
146. STELIO DOS SANTOS CORREA
147. THIAGO CAVALCANTE G. R. DE ANDRADE
148. ULYSSES JANUARIO DE MOURA NETO
149. WALDER PRESTES ESPINDOLA
150. WANDERLEY CARDOSO CARRERA
151. WELHGTON CLAUDIO ROCHA SILVA
SUPRIMENTOS DE FUNDOS:
1. ADEMIR VALENTE RODRIGUES
2. ADENAUE COSTA DO AMARAL
3. ALESSANDRO FRANCA ALFAIA
4. ALEXANDRE RICARDO COSTA DE OLIVEIRA
5. AMIRALDO MARTINS DE HOLANDA
6. ARCY FLORIANO DE SOUZA JUNIOR
7. CAMILO PANTOJA CREÃO
8. CARLOS WILSON SANTIAGO
9. CLEITON DA SILVA OLIVEIRA
10. DARILSON DOS SANTOS SANTOS
11. DIOGO CLAUDIO DA SILVA
12. EDELSON CUSTÓDIO MENDES
13. EDMILSON MOURA ALVES
14. EMANOEL DA SILVA BARRETO FILHO
15. ENEIDA ANDRADE LIMA
16. EULER PABLO ARTIAGA SANTIAGO
17. EVENILDO VERA ALMEIDA LEAL
18. FABIO ROMERO MAIA CARDOSO
19. GILSON LAUTERIO FERNANDES
20. GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR
21. HELOISA HELENA BATISTA DE FIGUEIREDO
22. IRMA RODRIGUES MONTAY
23. IZAIRA DA SILVA ALMEIDA SANTOS
24. JOANILCE GOMES SIMOES
25. JOÃO VICTOR TEIXEIRA DE ALMEIDA
26. JOSE CARLOS VALE NEVES
27. JOSÉ LEANDRO DE SOUZA FILHO
28. JUCENIL JORGE DE SOUZA BARATA
29. KEILA SILVA DE SOUZA MATOS
30. LILLIO GILLIAN FURTADO GOIS
31. LOURENCO HENRIQUE SOUZA
32. LUIS BRANDÃO DOS SANTOS
33. LUIZ CARLOS SOARES PORPINO 
34. LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA
35. MÁRCIA KELLY DOS SANTOS
36. MÁRCIO BRAGA DE NOVOA
37. MARIA IVANI BARRETO DA SILVA
38. NATANAEL VITOR DA CUNHA LIMA
39. RICARDO MARTINS DA SILVA
40. RODRIGO ANTÔNIO MONTEIRO DA SILVA
41. THALES MARTINS
42. WANDERLEI CARDOSO CARRERA
43. WILLIAN CÉSAR SOARES LOBATO
44. ZELIA MARIA GONÇALVES MORAIS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372044

PORTARIA: 1506/2012
Objetivo: Participar de Treinamento Técnico para Realização 
da Primeira Etapa do Estudo Soroepidemiológico que avaliará 
a ausência de circulação do vírus da Febre Aftosa no Estado do 
Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572009201/GIOVANI LUIDY GIRARDELI (FEA Médico Veterinário) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372050

PORTARIA: 1507/2012
Objetivo: Participar de Treinamento Técnico para Realização 
da Primeira Etapa do Estudo Soroepidemiológico que avaliará 
a ausência de circulação do vírus da Febre Aftosa no Estado do 
Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br


